
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Presa d’atto della cessazione per dimissioni volontarie del Dr. Luca MARTINA matr.21868, 
quale  medico  tirocinante  del  Corso  di  Formazione  Specifica  in  Medicina  Generale  della 
Regione Puglia per il triennio 2024-2027.

AREA GESTIONE DEL PERSONALE
U.O. Trattamento giuridico, economico e previdenziale

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  Personale,  Dr.ssa  Caterina 
DIODICIBUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amm.vo Dr.ssa Barbara MAGGIO e della 
relazione eseguita dal Dirigente Amministrativo Dr.ssa Adriana CARROZZO relaziona: 

PREMESSO che:
 Con Determinazione Dirigenziale n. 226 del 06.05.2024 veniva indetto il concorso per l’ammissione di 

nr.  190 medici  al  Corso  di  Formazione Specifica  in  Medicina  Generale  della  Regione Puglia  per  il  
triennio 2024-2027;

 Con  Determinazione  del  Dirigente  della  Sezione  Strategie  e  Governo  dell’Offerta  nr.  486  del  
24.10.2024, veniva approvata la graduatoria finale di merito del concorso; 

 con Deliberazione n.24 del 08.01.2025 si prendeva atto del suddetto provvedimento dirigenziale e si 
ammetteva, tra gli altri, il Dr. Luca MARTINA alla frequenza del corso triennio 2024-2027, quale medico 
tirocinante con borsa di studio;

VISTA  la  nota  prot.  n.  1463/P  del  01.10.2025,  con  cui  l’Ordine  dei  Medici  di  Brindisi  comunicava  le 
dimissioni presentate dal Dr. Luca MARTINA con decorrenza 01.10.2025;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto di quanto sopra espungendo, dall’elenco dei tirocinanti del 
corso MMG 2024-2027 c/o il Polo formativo dell’ASL di Brindisi, il Dr. Luca MARTINA matr.21868, cessando 
la correlata borsa di studio a far data dal 01.10.2025;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 243 del 15.05.2014, del Garante per la protezione dei dati personali,  avente ad  
oggetto “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”;

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.05.2009 “Approvazione delle Linee Guida per la predisposizione, 
adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle determinazioni dei Dirigenti”;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui 
ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza:

attesta che il  procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio;
dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, degli  artt. 6,  7 e 13, co. 3,  del D.P.R. n.  62/2013 e successive modificazioni ed 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in  
alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Funzionario istruttore Dr.ssa Barbara MAGGIO

Il Dirigente UOS 
Trattamento economico giuridico 
e previdenziale Dr.ssa Adriana CARROZZO

Il Direttore U.O.C.
Area Gestione del Personale Dr.ssa Caterina DIODICIBUS

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore  dell’Area Gestione 
Personale, Dr.ssa Caterina DIODICIBUS;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1) prendere atto della nota prot. n. 1463/P del 01.10.2025, con cui l’Ordine dei Medici di Brindisi comuni-
cava le dimissioni presentate dal Dr. Luca MARTINA con decorrenza 01.10.2025;

2) cessare il Dr. Luca MARTINA matr.21868, quale medico tirocinante iscritto al Corso FSMG 2024-2027 e  
la correlata borsa di studio con decorrenza 01.10.2025 (ultimo giorno lavorativo 30.09.2025);

3) trasmettere il presente atto:
 alla Regione Puglia – Dipartimento promozione della salute e del benessere animale;
 all’Ordine Provinciale dei Medici di Brindisi;
 al Direttore dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di  non trovarsi  in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


	U.O. Trattamento giuridico, economico e previdenziale
	Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Caterina DIODICIBUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amm.vo Dr.ssa Barbara MAGGIO e della relazione eseguita dal Dirigente Amministrativo Dr.ssa Adriana CARROZZO relaziona:

		2025-10-07T16:12:00+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da BarbaraMaggio


		2025-10-08T14:18:09+0200
	ADRIANA CARROZZO
	Firma


		2025-10-08T16:31:34+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-10-09T09:09:10+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T10:43:46+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-10T15:27:20+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-10T15:27:59+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002607 del 10/10/2025 - Proposta n. 0002779 del 07/10/2025




